
1fl 0 Cl .1 t( 0

Sp HILVERSUMS DH 0
I4ilvorsum HILVERSUM

Amendement: bindend advies bij gebouwen hoger dan 15 meter A22-14

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 9 maart 2022, behandelend het onderwerp
‘Adviesrecht gemeenteraad bij afwijken Omgevingsplan’,

overwegende dat:

• in de lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is, de hoogte
van gebouwen is bepaald op minimaal 25 meter (8 bouwlagen);

• bij vele inwoners zorgen ontstaan als er gebouwd wordt boven 15 meter (5
bouwlagen);

• een oordeel van de raad in die gevallen daarom gewenst is,

besluit:

• beslispunt 1 te wijzigen als volgt:

De lijst van gevallen waarvoor advies van de gemeenteraad nodig is voor een
buitenplanse omgevingsplanactiviteit zoals bedoeld in artikel 16.15a, lid b onder
1 van de Omgevingswet, vast te stellen, met dien verstande dat daarin:

1. het bouwen van gebouwen met een hoogte van meer dan 25 meter;

wordt gewijzigd in:

1. het bouwen van gebouwen met een hoogte van meer dan 15 meter;

en de toelichting per artikellid in de lijst daarop wordt aangepast van:

Lid 1. In dit lid wordt de bouw van nieuwe gebouwen aangewezen die
hoger zijn dan 25 meter en in strijd zijn met het Omgevingsplan.

naar:

Lid 1. In dit lid wordt de bouw van nieuwe gebouwen aangewezen die
hoger zijn dan 15 meter en in strijd zijn met het Omgevingsplan.

Pierre van Rooden Henk Blok Edwin Gobbels Jacqueline Kalk

SP Hilversum Hilversums Lokaal Democraten Hilversum PvdA
Belang

A22/c-f

v
T

—--


